évéques en faveur du peuple, pour metlre un frein aux abus de la féodalité.
L’association de la Paix fut d’akord diocésaine, puis appliquée a une ville,
4 un bourg. Aussi les premiéres communes s’appelaient-elles indifféremment
Communes ou Paiz.

M. SEmICHOK, avocat, la Paix et la Tréve de Dieu. Paris, Didi: r, 1857. — L'abbé
GoRriN1, Défense de I église, T. 111, chap. 5, § 3.
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CHARTA PACIS

Communuiz urbis Fare

Ego Ingerannus de Couciaco
Dominus de Fare ; Notum fa-
cimus omnibus in perpetunm
quod assensu uxoris mes Ma-
thildis, comitissee de Dertico et
fratrum meorum Thomss et
Roberti et Petri de Sarto,
Castellani de Farwse, assensu
quoque et consilio feudatorum
Castelli, et etiam proborum ho-
minum nostrorum consilio,
hominibus de Fara pacem in-
dulsimus,

1

Ita videlicet, quod singulis
annis centum libras Parisiensis
moneta in octavis omnium
Sanctorum, nobis et heeredibus
nosliris, in perpeluum solvere
tenebuntur.

11

Salvis tamen redditibus nos-
tris et omni Justitia nobis
remanente, et de fundo terre
et de capitali.

Iz

Justitia vero Dacis fracte
omnino Majori et Juratis per-
tinet.

v

Si vero aliquis vel aliqua,
infra terminos Pacis, aliquod
foris factum fecerit, quod ad
pacem fractam pertineat, Ma-

TRADUCTION
CIIARTE DE LA PAIX

pourla Commune de La Fere

Nous Enguerrand de Coucy,
seigneur de La Fére, faisons
savoir & toujours que, du con-
sentement de Mathilde, mon
épouse, comtesse du Perche,
de mes fréres Thomas et Robert
et de Pierre du Sart, chatelain
de La Fére, et aussi avec 1'as-
sentiment et I'avis des feuda-
taires du chiteau et le concours
des Notables, Nous avons
donné wune Poix aux hommes
de La Fére.

1

C’est a4 savoir qu'ils seront
tenus 4 perpétuitc de payer
cent  livres  parisis ,  chaque
année, 4 l'octave de la Tous-
saint, 4 nous et 4 nos héri-
tiers.

1I

Nous nous réservons les
redevances qui Nous sont dues
et toute la justice, tant sur les
biens-fonds que sur les biens-
meubles.

111

Mais la Justice des atteintes
portées 4 ]a Paix appartient
tout entiére an Maire et aux
Jurés.

v

Si quelquun ou quelqu’une
commef, entre les limites de
la Paix, un délit quelconque
qui porte atteinte a la Paix, il
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iori, vel Juratis, vel alicui de
Pace, caperc et in prisone
tenere, sine forisfacto licebit,
donec ad considerationem et
voluntatem Maioris et Jura-
torum, forisfactum illud emen-
daverit.

v

Capitagia hominum nostro-
rum et tria placita generalia
el panem quem mihi debebant
et Castellano, ad festum sancti
Johannis et furnm vini quod
Castellano debebatur et stal-
lagia sotularium et segniatam
piscatorum, circadam etiam ne-
morum el aquse custodiam haec
omnia eis quitta clamavimus.
Ita quod eos in nemore, nec in
aqua, ad custodiendum condu-
cere et mittere non poterimus.